63:3 Protexísti me a convéntu malignántium: * a

Ant. Guardate, * popoli tutti, e vedete il mio dolore.

Salmo 63 [3]

63:2 Esaudisci, o Dio, la mia preghiera, quando t'invoco; * dal timore del nemico libera l'anima mia.

63:3 Tu mi hai protetto dalla cospirazione dei

5

multitúdine operántium iniquitátem.

63:4 Quia exacuérunt ut gládium linguas suas: * intendérunt arcum rem amáram, ut sagittent in occúltis immaculátum.

63:6 Súbito sagittábunt eum, et non timébunt: * firmavérunt sibi sermónem nequam.

63:6 Narravérunt ut absconderent láqueos: * dixerunt: Quis vidébit eos?

63:7 Scrutáti sunt iniquitátes: * defecerunt scrutántes scrútínio.

63:7 Accédet homo ad cor altum: * et exaltábitur Deus.

63:8 Sagittæ parvulórum factæ sunt plagæ eórum: * et infirmátæ sunt contra eos linguæ eórum.

63:9 Conturbáti sunt omnes qui vidébant eos: * et tímuit omnis homo.

63:10 Et annuntiavérunt ópera Dei, * et facta eius intellexérunt.

63:11 Lætábitur iustus in Dómino, et sperábit in eo, * et laudabúntur omnes recti corde.

Gloria omittitur

Ant. Atténdite univérsi pópuli, et vidéte dolórem meum.

maligni: * dalla moltitudine di quelli che operano l'iniquità.

63:4 Perché affilarono come spade le loro lingue: * tesero il loro arco, [amara cosa] per saettare nell'oscurità l'innocente.

63:6 Lo saetteranno all'improvviso, e non temeranno: * si sono confermati nel perverso disegno.

63:6 Presero consiglio per nascondere i loro lacci; e dissero: * Chi li scoprirà?

63:7 Escogitarono iniquità; * gli indagatori vennero meno nelle ricerche.

63:7 L'uomo scenderà nel fondo del suo cuore: * ma Dio sarà esaltato.

63:8 Le ferite, che essi fanno, sono frecce di fanciulli: * e le loro lingue sono rimaste senza forza, voltatesi a loro danno.

63:9 Tutti quelli che li vedevano furono turbati, * ed ogni uomo fu preso da timore.

63:10 E annunziarono le opere di Dio, * e compresero le cose da lui fatte.

63:11 Il giusto si rallegrerà nel Signore, e spererà in lui; * e tutti i retti di cuore saranno lodati.

si omette il Gloria

Ant. Guardate, popoli tutti, e vedete il mio dolore.

[Top](#) [Next](#)

Ant. A porta ínferi * érué, Dómine, ánimam meam.

Canticum Ezechiae [4]

*(Canticum Ezechiae * Isa 38:10-24)*

38:10 Ego dixi: In dimídio diérum meórum * vadam ad portas ínferi.

38:11 Quæsívi resíduum annórum meórum. * Dixi: Non vidébo Dóminum Deum in terra tivéntium.

38:12 Non aspíciam hómínem ultra, * et habitatórem quiétis.

38:13 Generátio mea abláta est, et convolúta est a me, * quasi tabernáculum pastórum.